
Verkehrstag Montag - Freitag
� Linie 294 294 294

Fahrtnummer 294222 294223 294225

Haltestellen / Erläuterung ( ( (
Merzig, Bahnhof 2053 2153 2313
Merzig, Neues Rathaus 2056 2156 2316
Merzig, Stadtmitte 2057 2157 2317
Merzig, Josefskapelle 2058 2158 2318
Merzig, Schule Waldstr. 2059 2159 2319
Merzig, Kirche St.Josef 2100 2200 2320
Merzig, Im Alheck 2101 2201 2321
Merzig, Waldstr. 180 2102 2202 2322
Merzig, Kammerforst 2103 2203 2323
Merzig, Virchowweg 2103 2203 2323
Merzig, Reisberg 2103 2203 2323
Erläuterungen ( = Nur nach telefonischer Voranmeldung bis spätestens 60 min vor Abfahrzeit:  

       06861 - 921 30 00 oder online unter www.vmw.saarland/de/sammeltaxi

Merzig - Reisberg 
( Nur nach telefonischer Voranmeldung / Service-Zuschlag 4,00 € p.P.294﻿ gültig ab 14.12.2025



Verkehrstag Samstag Sonn- und Feiertage
� Linie 294 294 294 294 294 294 294 294 294 294

Fahrtnummer 294218 294219 294220 294221 294222 294223 294224 294015 294220 294223

Haltestellen / Erläuterung ( ( ( ( ( ( ( ( ( (
Merzig, Bahnhof 1653 1753 1853 1953 2053 2153 2311 0200 1853 2153
Merzig, Neues Rathaus 1656 1756 1856 1956 2056 2156 2314 0203 1856 2156
Merzig, Stadtmitte 1657 1757 1857 1957 2057 2157 2315 0204 1857 2157
Merzig, Josefskapelle 1658 1758 1858 1958 2058 2158 2316 0205 1858 2158
Merzig, Schule Waldstr. 1659 1759 1859 1959 2059 2159 2317 0206 1859 2159
Merzig, Kirche St.Josef 1700 1800 1900 2000 2100 2200 2318 0207 1900 2200
Merzig, Im Alheck 1701 1801 1901 2001 2101 2201 2319 0208 1901 2201
Merzig, Waldstr. 180 1702 1802 1902 2002 2102 2202 2320 0209 1902 2202
Merzig, Kammerforst 1703 1803 1903 2003 2103 2203 2321 0210 1903 2203
Merzig, Virchowweg 1703 1803 1903 2003 2103 2203 2321 0210 1903 2203
Merzig, Reisberg 1703 1803 1903 2003 2103 2203 2321 0210 1903 2203
Erläuterungen ( = Nur nach telefonischer Voranmeldung bis spätestens 60 min vor Abfahrzeit:  

       06861 - 921 30 00 oder online unter www.vmw.saarland/de/sammeltaxi

Merzig - Reisberg 
( Nur nach telefonischer Voranmeldung / Service-Zuschlag 4,00 € p.P.294 gültig ab 14.12.2025



Verkehrstag Montag - Freitag
� Linie 294 294

Fahrtnummer 294232 294234

Haltestellen / Erläuterung ( (
Merzig, Reisberg 2035 2212
Merzig, Kammerforst 2036 2213
Merzig, Waldstr. 180 2037 2214
Merzig, Im Alheck 2038 2215
Merzig, Kirche St.Josef 2039 2216
Merzig, Schule Waldstr. 2040 2217
Merzig, Josefskapelle 2041 2218
Merzig, Stadtmitte 2042 2219
Merzig, Sparkasse 2043 2220
Merzig, Bahnhof 2044 2221
Erläuterungen ( = Nur nach telefonischer Voranmeldung bis spätestens 60 min vor Abfahrzeit:  

       06861 - 921 30 00 oder online unter www.vmw.saarland/de/sammeltaxi

Reisberg - Merzig 
( Nur nach telefonischer Voranmeldung / Service-Zuschlag 4,00 € p.P.294﻿ gültig ab 14.12.2025



Verkehrstag Samstag Sonn- und Feiertage
� Linie 294 294 294 294 294 294 294 294

Fahrtnummer 294227 294228 294230 294231 294232 294233 294226 294229

Haltestellen / Erläuterung ( ( ( ( ( ( ( (
Merzig, Reisberg 1636 1736 1836 1935 2035 2135 1236 1756
Merzig, Kammerforst 1637 1737 1837 1936 2036 2136 1237 1757
Merzig, Waldstr. 180 1638 1738 1838 1937 2037 2137 1238 1758
Merzig, Im Alheck 1639 1739 1839 1938 2038 2138 1239 1759
Merzig, Kirche St.Josef 1640 1740 1840 1939 2039 2139 1240 1800
Merzig, Schule Waldstr. 1641 1741 1841 1940 2040 2140 1241 1801
Merzig, Josefskapelle 1642 1742 1842 1941 2041 2141 1242 1802
Merzig, Stadtmitte 1643 1743 1843 1942 2042 2142 1243 1803
Merzig, Sparkasse 1644 1744 1844 1943 2043 2143 1244 1804
Merzig, Bahnhof 1645 1745 1845 1944 2044 2144 1245 1805
Erläuterungen ( = Nur nach telefonischer Voranmeldung bis spätestens 60 min vor Abfahrzeit:  

       06861 - 921 30 00 oder online unter www.vmw.saarland/de/sammeltaxi

Reisberg - Merzig 
( Nur nach telefonischer Voranmeldung / Service-Zuschlag 4,00 € p.P.294 gültig ab 14.12.2025


